
Celem Programu „ARSENAŁ WARSZAWA” jest ewokowanie 
zainteresowania młodzieży szkół licealnych i gimnazjalnych Stolicą i 
wszystkimi barwami jej przeszłości i teraźniejszości. Pokochać Stolicę i jej 
dzieje oraz ocalić od zapomnienia ludzi, wydarzenia i miejsca wpisane w Jej los 
– oto czołowe przesłanie Programu „ARSENAŁ WARSZAWA”. 

Program „ARSENAŁ WARSZAWA” jest autorskim projektem 
Stowarzyszenia KARAN, stanowi także nawiązanie do wielkiego dzieła 
łódzkiego pedagoga i harcerza hm. Krzysztofa Jakubca – twórcy, animatora 
i realizatora trwającego od lat Konkursu „Arsenał Pamięci”.  

W kolejnych Edycjach Programu brała udział Młodzież szkół 
warszawskich wspierana w pracy przez Rodziny i Pedagogów. W cyklu 
„Spotkań Arsenałowych” poznawała dzieje Wielkich Polaków związanych z 
Warszawą, uczestniczyła w spotkaniach z ludźmi, którym Warszawa wiele 
zawdzięcza, odwiedzała miejsca ważne dla historii i życia Stolicy.  

Wśród nagrodzonych prac „ARSENAŁU WARSZAWA” od roku 2006 do 
2014 były tak rewelacyjne jak: Powstańczy szlak męczeństwa mieszkańców 
Woli, wywiad z synem i prawnukiem Rotmistrza Pileckiego, nieznane 
bohaterskie sanitariuszki Powstania Warszawskiego, postaci wybitne i tak 
zasłużone jak Żołnierze Harcerskich Batalionów Armii Krajowej „Zośka” i 
„Parasol”, dzieci Warszawy przenoszące pocztę i walczące w obronie miasta, 
przewodnicy i przewodniczki przeprowadzający Powstańców przez kanały, 
poeci walczącej Stolicy, tacy jak Krzysztof Kamil Baczyński i Wacław Bojarski. 

Młodzież przygotowała w ramach „ARSENAŁU WARSZAWA” niezwykle 
interesujące i piękne plastycznie prace poświęcone najsławniejszym 
Warszawskim pomnikom (takim jak Pomnik Chopina i Króla Jana III 
Sobieskiego) i miejscom tak niezwykle wpisanym w dzieje Stolicy jak Olszynka 
Grochowska i Reduta Ordona. Jawi się także w pracach współczesna uroda 
Stolicy – Łazienki Królewskie, Ogród Krasińskich, Ogród Botaniczny, historia 
trasy W-Z. Nagrody otrzymały także prace za monografie szkół i ich patronów.  

Cały cykl prac poświęciła młodzież dramatycznym losom Żydów w 
Stolicy, ich tradycji, pamiątkom, które ocalały, ich kulturze, która broniła getta. 

Wśród najbardziej zasłużonych szkół Warszawskich nagradzanych w 
wielu edycjach konkursu znajdują się: Liceum im. Stefana Żeromskiego 
(trzykrotne Grand Prix), Liceum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Zespół 
Szkół im. Władysława IV, Liceum im. Jana III Sobieskiego, Gimnazjum Sióstr 
Nazaretanek, Gimnazjum im. Szarych Szeregów.  

Miejsce szczególne zajmuje Zespół Szkół im. Stanisława Wysockiego d. 
„Kolejówka”. Uczniowie tej szkoły z piękną konsekwencją prezentują prace 
związane z charakterem szkoły (dzieje warszawskich tramwajów, kolejek, 
autobusów, Filtrów i rotund). 

Obecnie prezentujemy Państwu piękny plon IX Edycji Konkursu 
„ARSENAŁ WARSZAWA”. 

 
 
 
 

KONKURS „ARSENAŁ WARSZAWA” 
 

POD PATRONATEM PANI PREZYDENT  
MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY  

HANNY GRONKIEWICZ-WALTZ 
 

STOWARZYSZENIE KATOLICKI RUCH 
ANTYNARKOTYCZNY 

 
 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„ARSENAŁ WARSZAWA” – IX EDYCJA 
 

              Z a p r o s z e n i e  



 
             

 
 

 

 
Stowarzyszenie Katolicki Ruch Antynarkotyczny 

KARAN 
 

Dyrektor Muzeum Niepodległości 
Tadeusz Skoczek 

 

Wicedyrektor Muzeum Niepodległości 
Jolanta Dąbek – członkini Rady  

Programowej „Arsenału Warszawa” 
 

Przewodnicząca Rady Programowej Konkursu 

„ARSENAŁ WARSZAWA” 
Honorowa Obywatelka Warszawy 

Barbara Wachowicz 
 

mają zaszczyt zaprosić 
 

Szanownych Państwa 
 

na uroczystość 
podsumowania i wręczenia nagród Laureatom 

 

IX EDYCJI KONKURSU 

„ARSENAŁ WARSZAWA”,  
któremu patronują Pani Prezydent Miasta 

Stołecznego Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz 

i Mazowiecki Kurator Oświaty Pan Karol Semik 
 

22 czerwca 2015 roku o godzinie 12:00 

w Muzeum Niepodległości w Warszawie 

Al. Solidarności 62 
 

„Naród bez przeszłości staje się narodem bez przyszłości” 
                                                                                                                                

Prymas Tysiąclecia Kardynał Stefan Wyszyński 

 
 „O! Ty młodości mej Stolico... 

z bruku Twego radbym  mieć kamień, 
na którym krew i łza nie świecą”      

                                                                                           Cyprian Kamil Norwid 

 

„Od tych pamiątek, od tych pomników wiał na mnie wiatr minionych 
wieków, sławy, siły, wolności i nanosił te ziarna, z których wyrosły moje 

powieści historyczne” 
                                                                              Henryk Sienkiewicz o Warszawie 

 

„Warszawo miła i dobra, ukochana i serdeczna. Ja tu dopiero 
 żyć zacząłem” 

                                                                                                     Stefan Żeromski 

„Chciałbym, żeby w tych prostych domach  
znowu rosło dzielne pokolenie 
Z tych, co mężnie stają na wyłomach 

I kochają aż na śmierć, szalenie...” 
                                                                             Or – Ot (Artur Oppman) 

„Warszawo! 
Za spełnione marzenia i pałace w chmurach 

Nie dałbym tego szczęścia żem mieszkał w twych murach!” 
   

                                                                                                   Jan Lechoń 

„I dopiero po miesiącach... latach... 

Kiedy skończy się nasza udręka 
Nadciągniemy jak ptaki do gniazda 

By przed tobą w milczeniu poklękać. 
Wstanie wtedy świt przedziwnie jasny 
Świt perłowy z wstęgą tęczy mgławą 
Ty się zbudzisz do nowego życia 
Nasza wielka, wyśniona Warszawo!”  

 
                                                                           Teresa Bogusławska, lat 15, 

                                       więźniarka gestapo – „List do Warszawy” 1944 
 


